UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  905/SGDĐT-KTKĐ

V/v Thông báo môn thi thứ 3
tuyển sinh lớp 10 năm học 2013-2014
	Thừa Thiên Huế, ngày 09 tháng 5 năm 2013

 Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Các trường THCS, THPT, TTGDTX trực thuộc.

Căn cứ Quy chế tuyển sinh THCS và THPT ban hành kèm theo Thông tư số 02/2013/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 01 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; tiếp theo Công văn số 819/SGDĐT-KTKĐ ngày 27/4/2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn tuyển sinh năm học 2013-2014, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo môn thi thứ 3 của Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trường THPT công lập ở thành phố Huế như sau:

Môn thi: Môn thi thứ 3 là môn Vật lý.

Hình thức thi: Tự luận.
Thời gian làm bài: 60 phút
Theo đó, lịch thi cụ thể của 02 ngày 24 và 25/6/2013 như sau:
Ngày 24/6: Thí sinh dự thi hai môn Ngữ văn và Toán.
	Buổi
	Môn thi
	Giờ mở đề tại phòng Hội đồng
	Giờ giao đề cho thí sinh
	Giờ bắt đầu làm bài
	Thời gian làm bài

	Sáng
	Ngữ văn
	7g15
	7g25
	7g30
	120 phút

	Chiều
	Toán
	13g45
	13g55
	14g00
	120 phút

Ngày 25/6: Thí sinh dự thi môn Vật lý, Ngoại ngữ và môn chuyên (môn ngoại ngữ và môn chuyên dành cho thí sinh dự tuyển vào THPT chuyên Quốc học).
	Buổi
	Môn thi
	Giờ mở đề tại phòng Hội đồng
	Giờ giao đề cho thí sinh
	Giờ bắt đầu làm bài
	Thời gian làm bài

	Sáng
	Môn Vật lý (môn thi thứ ba)

Môn Ngoại ngữ (chuyên)
	7g15
8g45
	7g25

9g15
	7g30

9g30
	60 phút

60 phút

	Chiều
	Môn Chuyên
	13g45
	13g55
	14g00
	120 phút/

150 phút

Thời gian làm bài thi chuyên: Môn Hóa học và môn Ngoại ngữ là 120 phút, các môn chuyên khác là 150 phút.
Lưu ý: Giờ quy định mở đề thi môn thứ ba (6h45) nêu tại công văn số 819/ SGSĐT-KTKĐ ngày 27/4/2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế là giờ quy định nếu môn thi thứ ba thi theo hình thức trắc nghiệm. Nay môn thứ ba (Vật lý ) thi theo hình thức tự luận, Sở quy định giờ mở đề thi tại phòng Hội đồng là 7h15.
Sở yêu cầu các đơn vị thông báo công khai, rộng rãi đến đội ngũ giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh những nội dung trong Công văn này để thực hiện.
                                                                                          KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

(Đã ký)
- Ban Giám đốc;

- Các phòng ban thuộc Sở;

- Website Sở;
- Lưu VP, KT.
                                                                                                   Nguyễn Ngọc Sơn
PAGE